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
no!; que a torcida já estava gritan­
do gol, quando ele se tocava que 
tinha um jogo em andamento. Na 
nova casa foi criado o Largo da

Matriz, programa nos moldes do 
Show de Rádio e, logo em segui­
da, Faustão, Tatá e Escova come­
çaram a apresentar a primeira 
versão dó caótico Perdidos na Noi­
te, na TV Gazeta, que depois foi pa­
ra a Band e jmais adiante, o então 
gordinho (Ô loco, meu!) foi sozi­
nho para perpetrar o Domingão do 
Faustão, na Globo.

As transmissões esportivas ra­
diofônicas voltaram a ficar resu­
midas aos jogos, plantões espor­
tivos e programas muito pareci­
dos entre si, cujo diferencial úni­
co estava num narrador ou co­
mentarista mais espirituoso.

Ainda bem que existe o Na Ge­
ral, da Rádio Bandeirantes, que 
conta com um gênio, Beto Hora. 
É impressionante como ele con­
segue interpretar três persona­
gens brigando entre si, ao mes­
mo tempo! Mudar de um tipo pa­
ra outro, entre dezenas, sem per­
der o rumo! E ainda dar opiniões 
sérias por esses alteregos.

Esse é um dos muitos fascí­
nios do rádio, talvez o maior de­
les, só comparável à leitura: me­
xer com nossa imaginação!

Por essas e por outras é que, 
em suas múltiplas e dinâmicas 
facetas, o rádio vive em cons­
tante prôcesso de reinvenção 
de si próprio e, quando bem uti­
lizado: informa, entretém, edu­
ca e tam bém sabe ouvir.

Quinta-feira, 22 de junho de 1989
Gilson Cícero da Silva, de 33 anos, foi res­
gatado pela polícia de Recife, de uma ce­
la de três metros, onde seu pai o havia en­
cerrado, há 25 anos. A polícia disse que 
quando o encontrou, Gilson estava mal 
nutrido, não podia falar nem caminhar, e 
se comportou como um animal. Gilson foi 
internado, depois, numa instituição men­
tal do governo do Estado de Pernambuco.

HÁ 0 6  ANOS

Terça-feira, 22 de junho de 2 0 0 4
Morreu na noite de ontem, no Rio de Ja­
neiro, o ex-governador do Rio de Janeiro 
e atual presidente nacional do PDT, Leo­
nel de Moura Brizola. 0  mesmo estava in­
ternado desde a tarde de ontem, no hos­
pital São Lucas para fazer uma série de exa­
mes quando o seu estado de saúde agra­
vou-se. Primeiramente foi diagnosticada 
uma insuficiência respiratória aguda que 
pode ter provocado o infarto.
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R M L  & Partners Ltda
C R E C I 1 .6 3 4 /P J

Plantão - F. 84-9916.3261

PONTANEGRA
BEIRA MAR

A L U G A -S E
C asa com Sala, 

Varanda,
3 quartos sendo
1 Suíte, cozinha,
2 vagas + 800m 2

terreno.

3393776

IMÓVEIS

Apartamento 
Compra e Venda

Areia Preta

1 Quarto

CAIO FERNANDES ■ C.1191. 
F.4008-0001. www.caiofernan-
des.com.br. 'Plantão sábado/ 
dom/feriados das 8 às 17h. Exc 
apto, 57m2, c/1 /4 , sl, wc, 1 vg 
.gar, ár lazer R$ 100 mil à vista. 
APV.17449.

2 Quartos

PERES & PERES IMÓVEIS-
C.1607. F.4006-0207. Apto o/vista 
p/o mar, andar alto, bem conserv, 
2/4 sd 1 st, 2 sis, coz, arm quarto, 
lav, dep emp, var, wc serv, ár/ 
serv, churT, pise, 2 elevs, sl festa, 
playg, 95m2. R$ 250 mil. AV- 
00599.

3 Quartos

PERES & PERES IMÓVEIS-
C.1607. F.4006-0207. Apto 3/4, 

'sdo 1 ste, sl, coz, copa, lavande­
ria,. wc serv, ar.serv, piscina, 2 
vag. gar, 2 elev, sl festa, 80m2, 
R$250 mil. AV-01965.

+ de 3 Quartos

2 Quartos

3 Quartos 1.1 Candelária

CAIO FERNANDES ■ C.1191. 
F.4008-0001. www.caiofernan- 
des.com.br. Plantão sábado/ 
dom/feriados das 8 às 17h. Bom 
apto, 100m2, boa localiz, 3/4 snd 
2 ste, sl p/ 3 amb, elev, 2 vg gar, 
sl fest, R$ 250 mil à vista ou CEF. 
APV.18493.

CAIO FERNANDES - C.1191. 
F.4008-0001. www.caíofeman- 
des.comlbr. Plantão sábado/ 
dòm/feriados das 8 às 17h. Bom 
apto, c / 98m2,3/4 snd 1 ste, sl p/ 
2 amb, coz c/ arm 2 vg gar, ár la­
zer R$ 300 mil financia. 
APV.18476.

Candelária

2 Quartos

PERES & PERES IMOVEIS-
C.1607. F.4006-0207. Apto 4/4, 
sendo 4 sts, 3 sis, coz, copa, la- 
vand, dep emp, var, wc serv, ár 
serv, desp, churrasq, pise 3 gar, 3 
elev, sl festa, playg, 264m2. R$ 
850 mil. AV-01929.

HENRIQUE VIEIRA- C.2704.17® 
Reg. F.3231 -4458/9115-6658. 
Cond. Resid. Portal da Enseada, 
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
dom/feriados das 8 às 17h. Terr 
375m2 em cond fech, ótm estrutu­
ra lazer, R$ 185 mil. TEV.15784.

CAIO FERNANDES - C.1191. 
F.4008-0001. www.caiofernan- 
des.com.br. Plantão sábado/ 
dom/feriados das 8 às 17h. Terr 
em cond fech, c/ área lazer comp, 
terreno 15x25, R$ 205 mil à vista, 
aceita proposta. TEV.18409.

Parnamirim

ALUGUE COM VALOR - Creci. 
J.1833. F.3201 -3000/3201 -6262. 
Sl d + /- 30m2, wc, prédio empre­
sarial R$ 500,00. Temos muitas 
opções de salas p/  montar o seu 
escrit. Ligue agora. VPA-804.

CAIO FERNANDES - C.1191. 
F.4008-0001. www.caiofernan- 
des.com.br. Plantão sábado/ 
dom/feriados das 8 às 17h. Exc 
terr. área 494m2, R$ 550 mil à 
vista OU CEF. TEV.18495.

CAIO FERNANDES - C.1191. 
F.4008-0001. www.caiofeman- 
des.com.br. Plantão sábado/ 
dom/feriados das 8 às 17h. Terr 
c/998 m2, exc loc, ótm oport, à 
vista R$500 mil. TEV.18269.

CAIO FERNANDES - C.1191. 
F.4008-0001. www.caiofeman- 
des.com.br. Plantão sábado/ 
dom/feriados das 8 às 17h. Terr 
c/669,59m2, ótm localiz, exc 
oport, R$ 350 mil Ac CEF.

Ponta Negra

Grande Natal □

HENRIQUE VIEIRA- C.2704. 17! 
Reg. F.3231 -4458/9115-6658. 
Bosque dos Poetas - lote 682m2 
R$ 350 mil. Temos outras opções, 
tanto no Bosq dos Poetas como 
nos Bosq das Flores, Pássaros e 
Palmeiras. Os melhores lotes, as 
melhores localiz e os melhores 
construtores e Arquitetos p/  cons­
truir o seu sonho.

HENRIQUE VIEIRA- C.2704.17a 
Reg. F.3231 -4458/9115-6658. Ár 
c/2,2 ha, urbana, ótima localiz, 
murada,poço tubular, toda a in­
fra-estrutura. Ideal p/ a const. de 
unidades habitac. populares. Ac 
100 % de permuta no local. Te­
mos diversas opções. 
www.henriquevieira2704.com.br

Planalto

CAIO FERNANDES • C.1191. 
F.4008-0001. www.caiofeman- 
des.com.br. Plantão sábado/ 
dom/feriados das 8 às 17h. Terr 
20x25, esc.pública. Terreno muito 
bom. R$80 mil.TEV17522.

HENRIQUE VIEIRA- C.2704. 17a 
Reg. F.3231 -4458/9115-6658. Al- 
phavile lotes a partir de R$ 200 
mil. Temos diversas opções, as 
melhores localiz. Consulte. 
www.henriquevieira.2704.com.br

HENRIQUE VIEIRA- C.2704.17a 
Reg. F.3231 -4458/9115-6658. 
Macaiba área d 50 ha, ao lado do 
C.poliesport, à 2,5 do Centro, na 
margem do principal acesso ao 
novo Aeroporto, ideal p/loteamen- 
to, ou const de imóveis populares. 
Consulte.
www.henriquevieira2704.com.br

HENRIQUE VIEIRA- C.2704. 17a 
Reg. F.3231 -4458/9115-6658.
Macaiba área 14 ha, na margem 
do asfalto (Jundiaí) à 600m da BR 
304, documentação em dia. Con­
sulte.
www.henriquevieira2704.com.br

HENRIQUE VIEIRA- C.2704.17a 
Reg. F.3231 -4458/9115-6658. 
Macaiba área 15.000m2, na mar­
gem da BR 304. Topografia pla­
na, excel localiz em frente ao re­
torno para a Escola de Jundiaí. 
Exc para galpões, imóveis popu­
lares (apartamento), indúst, su- 
perm, asfalto na frente e na lateral 
e pavimentação nos fundos do 
terr.

HENRIQUE VIEIRA- C.2704. 17a 
Reg. F.3231 -4458/9115-6658. 
Macaiba, excel área c/9.000 m2 
na margem da BR 304 (na melhor 
localiz) ideal para supermercado, 
galpões, empresas e indust, imó­
veis populares, Galpões e préd 
const c/material de primeira, no 
interior do terr.

HENRIQUE VIEIRA- C.2704. 17a 
Reg. F.3231-4458/9115-6658. 
www.henriquevieira2704.com.br. 
São José de Mipibú, excel ár c/7 
ha, na margem da BR 101 dupli­
cada, em frente a grandes empre­
sas, cercada c/estacas de concre­
to, desmatada, ótima p/emprend 
imobil, unidades habitac no pro­
grama minha casa, minha vida, 
const de galpões ou implantação 
de empresas.

CAIO FERNANDES - C.1191. 
F.4008-0001. www.caiofernan- 
des.com.br. Plantão sábado/ 
dom/feriados das 8 às !7h. Pium 
terr d 1000m2 em cond fech, ár. 
lazer comp, muito bom, R$ 90 mil 
à vista. TEV.17337.

1.9
Quartos, Pensões 

e Kitinetes Aluga

Nova Parnamirim

ALUGA-SE KITNETSEAPTOS- 
F: 9418-3251

RURAIS

Fazendas

Praias

PERES & PERES IMÓVEIS -
C.1607. F.4006-0207. Praia de 
Porto Mirim exc terreno esquina, 
plano, Id sombra, beira pista, d 
rua calçada, interligado d 3 ruas, 
med 100x40m, boa localiz R$ 300 
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